
UCHWAŁA NR XV/91/2024 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr IX/52/2024 Rady Miejskiej w Ożarowie z dnia 16 października 2024 roku 
w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie Gminy Ożarów 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r., 
poz.1465) i art. 5 ust.1, art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 
Dz.U. z 2023r., poz. 70), art. 2 ust. 1 ustawy o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1176) - Rada Miejska 
w Ożarowie ustala co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr IX/52/2024 z dnia 16 października 2024 roku w sprawie zwolnień z podatku od 
nieruchomości na terenie Gminy Ożarów § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

2a. Grunty, budynki i budowle wykorzystywane na cele kulturalne, kultury fizycznej i sportu oraz bibliotek 
z wyjątkiem wykorzystywanych na prowadzenie działalności gospodarczej, 

2b. Grunty, budynki i budowle wykorzystywane do celów dostawy wody oraz na potrzeby odprowadzania 
i oczyszczania ścieków z wyjątkiem wykorzystywanych na prowadzenie działalności gospodarczej, 

2c. Grunty, budynki i budowle wykorzystywane na potrzeby związane z działalnością pomocy społecznej 
wynikające z zadań własnych gminy z wyjątkiem wykorzystywanych na prowadzenie działalności 
gospodarczej. 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały nr IX/52/2024 z dnia 16 października 2024 roku w sprawie zwolnień 
z podatku od nieruchomości na terenie Gminy Ożarów pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Ożarowa 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 
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UZASADNIENIE 

 

W dniu 16 października 2024 roku Rada Miejska w Ożarowie podjęła Uchwałę Nr IX/52/2024 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie Gminy Ożarów. Badając przedmiotową 

uchwałę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach uznało, iż doszło do niezgodnego z 

prawem wprowadzenia zwolnienia przedmiotowo- podmiotowego, do czego uchwałodawca nie miał 

stosownej delegacji ustawowej. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Ożarowie dostosowała zapisy niniejszej uchwały do 

zaleceń Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach. 
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